АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

SISII I 511

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от -j Z. ZQZ1 ■ № ^О б'!

Об исполнении управлением образования администрации
муниципального образования Апшеронский район

переданных отдельных государственных
полномочий в области образования

В соответствии со статьями 158 и 1601 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, с законами Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 805-КЗ
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области
социальной сферы», от 3 марта 2010 года № 1909-КЗ «О наделении органов
местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственны­
ми полномочиями Краснодарского края по организации и обеспечению отды­
ха и оздоровления детей», от 03 марта 2010 года № 1911-КЗ «О наделении ор­
ганов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского
края государственными полномочиями в области образования» (с изменениями
и дополнениями), от 15 ноября 2021 года № 794 «О внесении изменений в от­
дельные законодательные акты Краснодарского края», и в целях исполнения
управлением образования администрации муниципального образования Апше­
ронский район бюджетных полномочий главного администратора доходов
бюджета и бюджетных полномочий главного распорядителя бюджетных
средств, п о с т а н о в л я ю :

1. Возложить на управление образования администрации муниципально­
го образования Апшеронский район (Борисенко Т.А.) (далее -  управление об­
разования) функции главного администратора доходов местного бюджета и
функции главного распорядителя бюджетных средств.

2. Исполнение функций главного администратора доходов бюджета и
главного распорядителя бюджетных средств, возложенных на управление об­
разования, осуществляется в отношении бюджетных средств, поступающих в
виде субвенций на осуществление финансового обеспечения переданных от­
дельных государственных полномочий в области образования, по решению
следующих вопросов:

- осуществление государственных полномочий по финансовому обеспе­
чению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступ­
ного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и общеобразо­

вательных организациях по коду бюджетной классификации 925 2 02 30024 05
0000 150;

- осуществление отдельных государственных полномочий по предостав­
лению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муни­
ципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на
территории Краснодарского края по коду бюджетной классификации
925 2 02 30024 05 0000 150;

- осуществление отдельных государственных полномочий по обеспече­
нию льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных
общеобразовательных организациях по коду бюджетной классификации
925 2 02 30024 05 0000 150;

- осуществление отдельных государственных полномочий по материаль­
но-техническому обеспечению пунктов проведения экзаменов для государст­
венной итоговой аттестации по образовательным программам основного обще­
го и среднего общего образования и выплате педагогическим работникам,
участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образо­
вательным программам основного общего и среднего общего образования,
компенсации за работу по подготовке и проведению указанной государствен­
ной итоговой аттестации по коду бюджетной классификации 925 2 02 30024 05
0000 150;

- осуществление отдельных государственных полномочий Краснодар­
ского края по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в профильных
лагерях, организованных муниципальными общеобразовательными организа­
циями Краснодарского края по коду бюджетной классификации 925 2 02 30024
05 0000 150;

- осуществление отдельных государственных полномочий по обеспече­
нию бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не
являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, полу­
чающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в
муниципальных общеобразовательных организациях по коду бюджетной клас­
сификации 2 02 30024 05 0000 150;

- на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных пред­
ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные ор­
ганизации, реализующие образовательные программы дошкольного образова­
ния, по коду бюджетной классификации 925 2 02 30029 05 0000 150;

- на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство пе­
дагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразова­
тельных организаций по коду бюджетной классификации 925 2 02 35303 05
0000 150.

3. Финансовое обеспечение государственных полномочий в области об­
разования, определенных в пункте 2 настоящего постановления, осуществля­
ется за счет предоставляемых бюджету муниципального образования Апше-
ронский район субвенций из краевого бюджета.

4. Объем финансового обеспечения, предусмотренного на администри­
рование субвенции на осуществление государственных полномочий по финан­
совому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и
общеобразовательных организациях в размере, не превышающем сумму по­
вышающего коэффициента 1,015 направляется на частичное финансовое обес­
печение расходов муниципального казенного учреждения Апшеронского рай­
она Краснодарского края «Централизованная бухгалтерия учреждений образо­
вания» и управления образования.

Объем финансового обеспечения, предусмотренного на администриро­
вание субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий
по материально-техническому обеспечению пунктов проведения экзаменов для
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ­
ного общего и среднего общего образования и выплате педагогическим работ­
никам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образова­
ния, компенсации за работу по подготовке и проведению указанной государст­
венной итоговой аттестации в размере, не превышающем сумму повышающе­
го коэффициента 1,015 направляется на частичное финансовое обеспечение
расходов управления образования.

Объем финансового обеспечения, предусмотренного на администриро­
вание субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий
Краснодарского края по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в
профильных лагерях, организованных муниципальными общеобразовательны­
ми организациями Краснодарского края в размере, не превышающем сумму
повышающего коэффициента 1,015 направляется на частичное финансовое
обеспечение расходов управления образования.

Объем финансового обеспечения, предусмотренного на администриро­
вание субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий
по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвали­
дов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоро­
вья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образо­
вание в муниципальных общеобразовательных организациях в размере, не
превышающем сумму повышающего коэффициента 1,015 направляется на час­
тичное финансовое обеспечение расходов управления образования.

5. Управлению образования в целях осуществления переданных государ­
ственных полномочий:

- предоставлять по требованию уполномоченных государственных орга­
нов документы, связанные с осуществлением отдельных переданных государ­
ственных полномочий;

- использовать бюджетные средства в соответствии с их целевым назна­
чением;

- своевременно предоставлять в министерство образования, науки и мо­
лодежной политики Краснодарского края, министерство физической культуры
и спорта Краснодарского края отчетность о расходовании субвенций из крае­

вого бюджета, предоставленных бюджету муниципального образования Ап-
шеронский район по формам и в сроки, установленные министерствами.

6. Управление образования при осуществлении отдельных государствен­
ных полномочий вправе вносить предложения в министерство образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края, министерство физиче­
ской культуры и спорта Краснодарского края об изменении размеров субвен­
ций на осуществление отдельных государственных полномочий в случае не­
предвиденных обстоятельств. •

7. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образовании Апшеронский район от 02 августа 2021 года № 546 «Об
исполнении управлением образования администрации муниципального обра­
зования Апшеронский район переданных отдельны^: государственных полно­
мочий в области образования».

8. Заместителю главы муниципального образования Апшеронский район
Большаковой С.В. обеспечить размещение настоящего постановления на офи­
циальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова­
ния Апшеронский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Апшеронский район
Смирнову И.А.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но
не ранее 01 января 2022 года.

Г лава муниципального образования
Апшеронский район О.Г. Цьшкин